MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí,

Brasil; CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM

DE
SERVIÇO

Nº 290 – Abril/2022
Portaria (N°06/2022)

(BCCB/UFPI)

25 de Abril de 2022

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

ÓRGÃO SUPLEMENTAR BIBLIOTECA COMUNITÁRIA
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550.

Telefones: (86) 3215-5660 / 3237-1771
E-mail: bccb@ufpi.edu.br - Internet: www.ufpi.br/biblioteca

Instagram: @bccbufpi  - Whatsapp: 86 3237-1771

PORTARIA Nº 06/2022 – BCCB/UFPI

Constitui comissão para revisão e
consolidação dos Atos Normativos
da Biblioteca Comunitária Jornalista
Carlos Castello Branco.

    A DIRETORA DA BIBLIOTECA COMUNITÁRIA JORNALISTA CARLOS CASTELLO
BRANCO, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e
considerando:

- o Decreto 10.139, de 28 de novembro de 2019 – Presidência da República;
- o Decreto 10.310, de 02 de abril de 2020 – Presidência da República;
- a Portaria GR/UFPI nº 32, de 04 de abril de 2022 – Reitoria UFPI;
- o Memorando Eletrônico Nº 74/2022 - DGOV/PROPLAN.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados a constituírem nova comissão para revisar e
consolidar dos Atos Normativos da Biblioteca Comunitária Jornalista Carlos Castello Branco.

1 - Vanessa Andrade de Carvalho (DIREÇÃO/BCCB) - SIAPE Nº 1655523 - Presidente;
2 - Domingos de Sousa Castro (SECRETARIA/BCCB) - SIAPE Nº 0423470 - Membro;
3 - Rigoberto Veloso de Carvalho - (BCCB) - SIAPE Nº 1614443 - Membro;
4 - Thais Vieira de Sousa Trindade - (BCCB) - SIAPE Nº 1080210 - Membro.

Art. 2º - Fica revogada a Portaria nº 01/2020 - BCCB/UFPI

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

        Teresina, 25 de abril de 2022

       Diretora da BCCB/UFPI

VANESSA ANDRADE DE
CARVALHO:001081583
06

Digitally signed by VANESSA
ANDRADE DE
CARVALHO:00108158306
Date: 2022.04.25 11:02:59
-03'00'

mailto:bccb@ufpi.edu.br
http://www.ufpi.br/biblioteca